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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn
Dirk Konig

12.08.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Aktueller Stand Bewegungspark Bornheim / Bolzplatz Sechtem®

Sehr geehrter Herr Kénig,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 04.07.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Fordermittel und Planungsstand

Wie ist der aktuelle Stand hinsichtlich der Planung und des weiteren Baus des Bolzplatzes in Sechtem? Insbesondere: Wurden die beantragten Férdermittel bewilligt, und falls ja, in welcher Hohe und durch welche Stellen?

Antwort 1:

Am 11. August ist bei der Stadt der Ablehnungsbescheid der Bezirksregierung eingegangen.
Eine Begriindung erfolgte nicht. Bereits Anfang August hatte das Férdermittelmanagement der Stadt aus der veroffentlichten Liste der diesjahrigen Forderprojekte des Landes NRW zur Dorferneuerung erfahren, dass das Projekt ,Bolzplatz Sechtem® dort nicht aufgefuhrt ist.

Insofern wird die Planung und Ausschreibung unvermindert fortgesetzt. Die Vergabe des Bauauftrags befindet sich in der Ausschreibung.

Frage 2:

Eidechsenzaun / Artenschutz

Im Rahmen einer Ortsbegehung wurde festgestellt, dass ein Reptilienschutzzaun mit Hinweisschild aufgestellt wurde. Laut Beschilderung dient dieser dazu, Zauneidechsen daran zu hindern, das geplante Baugelande zu betreten.

a) Welche naturschutzrechtlichen Implikationen ergeben sich aus dem Vorkommen bzw. dem potenziellen Vorkommen von Zauneidechsen auf dem Gelande?

b) Welche Auswirkungen kann dies auf den Zeitplan oder die Genehmigung des Baus haben?

Antwort 2:

Fur das Bauvorhaben war nachtraglich ein Artenschutzgutachten anzufertigen, welches inzwischen vorliegt. Aus diesem folgt die Ma3nahme mit dem Reptilienschutzzaun. Mit dieser ergénzenden MalRnahme kann das Bauvorhaben durchgefiihrt werden. Die Verwaltung geht derzeit nicht von einer Bauverzégerung wohl aber von einer Verteuerung des Projekts aus.

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de


Frage 3:

Fertigstellung

Wann rechnet die Verwaltung mit dem Abschluss der Bauarbeiten und der offiziellen Inbetriebnahme des Bolzplatzes bzw. Bewegungsparks?

Antwort 3:

Derzeit wird eine Fertigstellung des Bolzplatzes in der ersten Halfte 2026 angestrebt. Fur die weiteren Elemente des Bewegungsparks stehen, wie dem JHA mitgeteilt, derzeit im Haushalt keine Mittel zur Verfigung.
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Birgermeister

